
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Высокогорская средняя общеобразовательная школа №7" по ОКПО 

Красноярский край, Енисейский р-н, Высокогорский п., Набережная ул., д. 8, 
т.(839195)245-36 

14452527 

Номер Дата 
01-04-98 12.03.2020 

(распоряжение) 
О проведении самообследования за 2019 

год 

В соответствии ст. 28, 29, 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 14.06.2013 № 462 «Об 
утверждении порядка проведения самообследования образовательной организацией» (с изм. 
от 14.12.2017г. № 1218 «О внесении изменений в Порядок проведения самообследования 
образовательной организации, утвержденный приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 14 июня 2013 г. № 462»), приказом Минобрнауки России от 
10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной 

^ррганизации, подлежащей самообследованию» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Подготовить и провести самообследование деятельности МБОУ Высокогорская СОШ № 7 
за 2019 год. 

2. Утвердить и ввести в действие план подготовки и проведения работ по самообследованию 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Высокогорская средняя 
общеобразовательная школа № 7» (Приложение № 1). 

3. Утвердить состав рабочей группы по проведению самообследования (далее - рабочая 
группа) и подготовке отчета о результатах самообследования (далее - отчет): 

Председатель рабочей группы: 

Морозова Людмила Владимировна - заместитель директора по УВР; 

^ 1 л е н ы рабочей группы: 

- Кавтарадзе Тамара Николаевна - заместитель директора по УВР; 

- Немирко Василий Валерьевич - заместитель директора по АХЧ; 

- Филиппова Ирина Николаевна, Киселева Светлана Николаевна, Артемьева Светлана 
Александровна,Суслова Светлана Владимировна - руководители ШМО; 

- Рычкова Татьяна Герасимовна - педагог - библиотекарь. 

2. Рабочей группе: 

2.1. В срок до 10 апреля 2020 г. подготовить аналитическую часть отчета, включающую оценку 
образовательной деятельности, системы управления ОО, содержания и качества подготовки 
учащихся, организации учебного процесса, качества кадрового, учебно-методического, 
библиотечно-информационного обеспечения, материально-технической базы, 
функционирования внутренней системы оценки качества образования. 

2.2. В срок до 12 апреля 2020 г. подготовить анализ показателей деятельности ОО, 
утвержденных приказом Минобрнауки России от 10.12.2013 № 1324. 



3. Разместить отчет в сети «Интернет» на официальном сайте школы после его утверждения 
на педагогическом совете, в срок 18.04.2020г. Ответственная Маракулина В.В. 

4. Полевой Надежде Николаевне - секретарю-делопроизводителю, в срок до 20.04.2020г. 
направить подписанный директором и заверенный печатью школы отчет в МКУ «Управление 
образования». 

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Руководитель 
Директор учреждения 

образования 
(должность) 

Овечкина 3. И. 
(фамилия и.о.) 


